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Forsiden 
/ af Heidi Adsbøl Pedersen 

Forsidebillede: Heidi Adsbøl Pedersen med Prinsesse Zafir. 
 
”Vi skulle ud og gå en tur med Prinsesse Zafir, og Dorthe synes hun skulle 
have juletøj på, så dem vi mødte kunne komme i julestemning,” 

Sted: Grandgården i Kirke Såby 
Foto: Dorthe Adsbøl Pedersen 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Den våde sensommer er ved at være slut. Høsten er næsten kommet i hus hos 
bønderne rundt omkring. Den mørke årstid nærmer sig, og vi kender det næsten 
alle sammen: at det bliver bøvlet at nå at ride sin hest før, det bliver mørkt. Det 
er blevet tid til at udstyre sig selv og hesten med reflekser. Lyspunktet bliver jule-
tiden og især juleferien, hvor man måske lige kan nå at hygge med sin hest ind 
imellem juletraditionerne. 

Skovturen til Kilden, som vi gennemførte i september, blev en meget våd skov-
tur. 18 ryttere havde meldt sig til turen, men kun 2 ret seje ryttere mødte op. Det 
var Caroline Klein og Ditte Juncker. Det var ganske forståeligt med de mange 
afbud.  3 ud af 4 tilmeldte vogne mødte op, og alle havde passagerer om bord. 
Nej, hvor blev vi dog våde alle sammen. Vi måtte droppe frokostpausen ved Kil-
den, og Jette Hansen kom os til undsætning med varm kaffe og småkager. Mad-
pakkerne blev i stedet indtaget inde i laden hos Jette Hansen og Erik Bonde, hvor 
dagen endte med hyggesnak i ly for regnen og med grillmad, varm kaffe, øl, vand 
og rødvin til hen på aftenen. 
STOR TAK TIL JETTE OG ERIK FOR ET GODT ARRANGEMENT. 

Læs mere om skovturen og se billeder fra turen på side 6. 

Orienteringsarrangement for kørende og ridende i Bidstrup Skovene søndagen 
op til efterårsferien blev holdt i fint vejr. Helt utroligt fint efterårsvejr havde vi 
hele dagen. Fantastisk! Det havde dog regnet i dagene op til arrangementet, og 
allerede ugen før, da test rytterne red ud på rideruten, var ridesti-nettet meget 
fedtet og mudret flere steder. Det SKULLE være tørvejr hele ugen op til oriente-
ringsarrangementet, ellers kunne ridestien ikke bruges i sin helhed. Det blev IKKE 
tørvejr i dagene op til oreinteringsarrangementet, og derfor blev 1/3 af rideruten 
omlagt til fast vej, og alle ryttere blev udstyret med et kort, hvor en blå riderute 
var angivet. Det blev også lidt mere omfattende at sætte vores materiale op, da 
der skulle suppleres med et par pile og et par ekstra anvisninger hist og her for at 
hjælpe rytterne på den rette kurs. Vi må ikke køre i bil i skoven, så det blev Klaus 
Wunsch, der cyklede ud tidlig søndag morgen. Det blev til en hel del km på cykel 
den dag.  

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 5781 1718 

Fortsættes -> 
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Rigtig mange hjælpere havde meldt sig, og derfor kunne der laves hele 7 leven-
de poster i skoven.  

TUSINDE TAK TIL ALLE HJÆLPERNE: tak til alle jer, der stod tålmodigt på poster-
ne, og tak til jer, der har testet riderute og kørerute, taget sig af parkeringen, 
bagt kager og smurt boller, og særlig tak til Morten og Bjarne i sekretariatet, 
hvor man skal "holde hovedet koldt" hele dagen igennem. 

Læs mere om orienteringsarrangementet på side 8. 

Til slut vil jeg takke for et dejligt og positivt foreningsår, hvor vi bl.a. har kunne 
fejre foreningens 10-års jubilæum. Medlemstallet er vokset igen her i 2015, og 
det er igen i år nogle søde medlemmer, der er kommet til foreningen, og det er 
jo med til at styrke foreningens mål: at hygge sig i selskab med hestene og andre 
hestetosser uanset alder og køn. 

Glædelig jul og godt Nytår til jer alle sammen. 

Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Hermed årets sidste blad. Tak til alle der har været med 
til at bidrage med stof til vores medlemsblade, og tak til 
dem der har hjulpet med at tage billeder til vores arran-
gementer og uploadet disse til mig. 

Dagene er ved at blive korte, lysmæssigt, men en køre-
tur om ugen bliver det da til. 
Hver tirsdag henter vi vores børn ved deres fritidsaktivi-
tet ”Naturklubben” i Munke Bjergby. Godt klædt på og 
med refleksveste samt lys på hestevognen kører vi af-
sted. Vi har medbragt varme tæpper og varm kakao til 
børnene, og så ellers den nærmeste omvej hjemad. 

 

Stof til næste blad som udkommer i februar, be-
des afleveret til redaktøren senest: d. 20/01 2016. 

<- Fortsat 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Annonce 

Skal din annonce være her ? 

 Din annonce skal være i relati-

on til hestefolk. 

 1/4 sides annonce koster 200,

- kr. om året, og vil bringes i 4 

medlemsblade. 

 1/2 sides annonce koster 400,

- kr. om året, og vil bringes i 4 

medlemsblade. 

Er du interesseret, så tag kontakt 

til redaktøren, via informationer-

ne på bagsiden af dette blad. 

Klistermærke 
Der sælges klistermærker med 
foreningens logo, som kan sættes 
på hestetrailer/vogn.  

Pris pr. stk. 20,- kr.  

Kontakt kasseren for køb af kli-
stermærke. 

Køb/salg/bytte 

Turvogn med plads til 12 passagerer, men kan laves om til en dobbeltseng. 
Vognen er til 2spand. Er kørt med fjordheste. Pris 12.000,- kr. 

Per Ipsen tlf.: 2072 2091 
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Tur til Kilden i Store Bøgeskov 
/ af Dorthe Pihl Sørensen 

Sidste år var vi med til Kilden for første gang. Her var vi 2 ridende og 2 passagerer 
på vogn. Da vi så for lidt over et år siden, købte os en ældre kørehest (Bellis), be-
gyndte vi at drømme om, at så skulle vi da med til Kilden med vores egen hest og 
vogn. 

Som sommeren gik måtte vi erfare at vores store datter (Camilla) ikke deler vores 
lyst til hestevognskørsel. Dette skulle ikke stoppe Bjarne og jeg. Vi valgte derfor, 
at begge piger (Camilla og Anja) skulle passes hos mormor og morfar, så vi selv 
kunne deltage i turen til Kilden. 

Som vi nærmede os datoen for turen blev vejrudsigten mere og mere regnfuld. 
Et par dage før blev der lagt op til at turen skulle aflyses. Men nej turen skulle 
gennemføres, så måtte der bare trækkes i regntøjet. 

Da dagen oprandt havde den del meldt fra. Da de som ønskede at gennemføre 
turen var samlet, blev vi enige om at vi ville køre til Kilden og hjem igen, dog 
uden den planlagte spisepause ude ved Kilden. Vi ville i stedet spise i Jette og 
Eriks lade. Vi var godt klædt på med regntøj og varmt tøj inden under. Det var en 
meget blæsende og våd tur til Kilden. 

 Hanne Jensen med Maja 
Foto: Lisbeth Lyngså Larsen 
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Ude ved Kilden kom Jette overraskende med varm kaffe og småkager, så der 
blev holdt en u-planlagt pause. Turen tilbage til Jette og Erik var også våd og blæ-
sende. 

Da hestene var spændt fra og 
selet af, gik vi op i Jette og Eriks 
lade og spiste frokost. Bjarne 
og jeg var kommet sent i seng 
og skulle hente Camilla og Anja 
i Hedehusene hos mormor og 
morfar, så vi var de første der 
kørte. Flere af de andre blev til 
lidt grilning. 

 

Vi havde en god dag trods vejret og håber at der bli-
ver et arrangement til næste år, som vi kan deltage i, 
forhåbentlig med bedre vejr :-) 

De seje ryttere Caroline Klein og Ditte Juncker 
Foto: Lisbeth Lyngså Larsen 

Foto: Lisbeth Lyngså Larsen 

Dorthe og Bjarne selfie 
Foto: Bjarne Sørensen 
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10. orienteringsarrangement i 
Bidstrup Skovene 

/ af Lone Wunsch 

Det var 10. år i træk, at foreningen holdt orienteringsarrangement for ridende og 
kørende i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. 1. gang var i oktober 2006, og der var 34 
ekvipager tilmeldt, så vi må konstatere, at der har været god tilslutning helt fra 
starten. Det var daværende næstformand Anne Larsen, der kom med den gode 
idé. Siden 2006 er arrangementet vokset både med antal deltagere og heldigvis 
også med antal hjælpere. En hel del faste traditioner er det blevet til: Arrange-
mentet holdes søndagen op til efterårsferien, skriftlige poster i røde poser, 
mindst 1 levende post, og rosétter til alle de deltagende ekvipager, når dagen 
slutter. 

 

 

Orienterings-ridning/kørsel 2015 

Juniorklassen (Ryttere under 18 år) 
Foto: Bjarne Sørensen 
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Kuske 
Foto: Bjarne Sørensen 

Seniorklassen (Ryttere over 50 år) 
Foto: Bjarne Sørensen 
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Spørgsmål fra posterne på 
Orienterings-ridning/kørsel 2015 

Her er spørgsmålene, som man skulle indsamle langs ruten til orienteringsarran-
gementet. Hver post bestod af en række spørgsmål, som skulle besvares med 
enten ja eller nej. Løsningen findes nederst på siden 

 

Post 1: 

Dette Orienteringsarrangement for ridende og kørende har 
traditionen tro ALTID været holdt på en søndag  JA NEJ 
Det er 10. gang, foreningen holder orienteringsridning og kørsel  
her i Bidstrup Skovene JA NEJ 
Det var den daværende næstformand Anne Larsen, der kom med 
den gode idé, at holde arrangementet i Bidstrup Skovene JA NEJ 
Det var nuværende næstformand Kristian Wunsch, der kom med 
den gode idé, at holde arrangementet i Bidstrup Skovene JA NEJ 
Det har altid været formanden, der er kommet med de bedste idéer JA NEJ 

 

Post 2: 

Foreningen har holdt 10-års jubilæum i maj 2015 JA NEJ 
Det er 10. gang, foreningen holder orienteringsridning og kørsel  
her i Bidstrup Skovene JA NEJ 
1. gang der blev holdt orienteringsarrangement var i 2005 JA  NEJ 
1. gang der blev holdt orienteringsarrangement var i 2006 JA NEJ 
1. gang der blev holdt orienteringsarrangement var i 2007 JA NEJ 

 

Post 3: 

Her i 2015 er der i alt 10 poster på ruten JA NEJ 
Her i Bidstrup Skovene findes hasselmusen JA NEJ 
Her i Bidstrup Skovene er der for nylig udsat 3 bævere JA NEJ 
Køreruten i 2015 går helt op til Storskoven JA NEJ 
Et spørgsmål gentager sig ved 2 tidligere poster JA NEJ  

Løsning: Post 1: N J J N N, Post 2: J J N J N, Post 3: N J N N J 
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Pointkort 2015 
Når man melder til start til orienteringsarrangementet i Bidstrup Skovene, får 
hver ekvipage udleveret et pointkort, som skal medbringes på hele turen. Point-
kortet er mest til brug ved de levende poster, hvor postpersonalet skriver de 
opnåede point for opgaven på posten. 

Sådan så pointkortet for 2015 ud: 

Ekvipagerne ved ikke på forhånd, hvad 
posten indeholder, eller hvad opgaven 
går ud på. Det hjælper heller ikke at 
spørge i sekretariatet, for der ved de 
heller ikke, hvad der skal ske på de le-
vende poster. 

De levende poster møder man ikke i 
den nævnte række følge, som står på 
pointkortet. Der var igen i år en rute for 
de kørende og en rute for de ridende. 
Ruterne var meget forskellige, og derfor 
mødte rytterne ikke posterne i samme 
rækkefølge, som de kørende mødte po-
sterne.  

"Tilfældighedernes Spil" bestod af kast med en terning, og point blev givet efter 
terningens udfald. Det var virkelig et tilfælde, hvad ekvipagen opnåede af point 
på denne post. 

"Sure Sokker" kunne virkelig blive surt og ende med 0,0 point, hvis ekvipagen 
ikke kunne kaste en gammel sok fyldt med grus og ramme med sokken ned i 
spanden.  

"Spørge Jørgen" var delt op med en pulje med lette spørgsmål og en pulje med 
svære spørgsmål. Det var et kast med et æble, som afgjorde, om man fik et let 
eller svært spørgsmål. 

"Fang Tyven" en meget kreativ dukke iklædt sort/hvid stribet bluse og med et 
fælt tyveansigt var sat på en pæl. Ekvipagen fik udleveret en stor plast ring, som 
skulle kastes ned over "tyven". Tyven skulle passeres/fanges med hesten sat i 
trav. 
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"Pausepladsen" bestod af en parade, hvor hesten skulle stå stille mellem 2 keg-
ler i hele 10 sekunder. Hvis ekvipagen kunne stå med løse tøjler, gav det flere 
point. Det lyder nemt, men det var ikke alle deltagerne, der klarede at stå stille 
så længe. 

"Fotofælden" var en virkelig fotofælde, som ingen ekvipager undgik! Fotografen 
var på pletten, og her blev der givet point efter, hvor fotogen man kunne være 
sammen med sin hest. (det kan anbefales at se på hjemmesidens galleri, hvor 
billederne af samtlige ekvipager er vist) Man kunne dog vælge at nægte at lade 
sig fotograferer, men det ville så ende med 0,0 point, og det var der ingen, der 
valgte. 

"Skraldet" var dages sidste opgave. Ved turens start havde alle fået udleveret 
flødekarameller, der var pakket ind. Ved Skraldeposten skulle alle aflevere kara-
melpapiret. En enkelt ekvipage havde endda samlet lidt skrald fra skoven, og det 
udløste et ekstra point for det gode initiativ. 

 

Tak til sponsor for fine præmier 
Vores hovedsponsor igen i år har været Lærkegårdens fodersalg i Munke Bjerg-
by, og vi takker for de fine præmier til 1. pladserne ved orienteringsarrangemen-
tet. 

Lærkegårdens Fodersalg 
Munke Bjergbyvej 22 
4190 Munke Bjergby 

www.laerkegaarden.dk 
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Fotos fra Orienteringsarr. 2015: Bjarne Sørensen, Klaus Wunsch og Jim Nielsen 
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Fotos fra Orienteringsarr. 2015: Bjarne Sørensen, Klaus Wunsch og Jim Nielsen 
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Resultatliste fra 
Orienteringsridning/kørsel 

Ryttere i junior klassen  Ryttere i mellem klassen 

Placering Navn Point   Placering Navn Point 

1 Michela Jensen 40   1 Heidi Adsbøl 44 

2 Sara Jørgensen 38,5   2 Tanja Hansen 43,5 

3 Ditte Juncker 37,5  3 Charlotte Juncker 43 

3 Laura Jensen 37,5   4 Gitte Berg Widell 41,5 

        5 Sabina Christensen 39 

Ryttere i senior klassen        6 Laila Hansen 38 

Placering Navn Point   6 Emilie Jensen 38 

1 Lisbeth Lyngsaa 44,5   7 Birgit Ree 37,5 

2 Marianne Frandsen 44   8 Lotte Hillers 36,5 

3 Kirsten Sonne 41,5   8 Celina Hou 36,5 

4 Allan Munch 40   9 Tina Schack 36 

4 John Hansen 40   9 Dorthe Sørensen 36 

5 Anette Rasmussen 39,5   10 Nicoline Jensen 35,5 

6 Gitte Steen 36   11 Janne Clausen 35 

7 Susanne Klausen 35  12 Heidi Jensen 33 

7 Lotte Fraugde 35  13 Helle Aabern 32,5 

8 Kirsten Olsen 33  14 Lone Steffensen 32 

9 Winni Harder 32  15 Maj-Britt Hansen 30,5 

10 René Søndervang 31  16 Lone Aabern 28,5 

     

     Kuske    

Placering Navn Point   Placering Navn Point 

1 Majken Olsen 49,5  5 Margit Mortensen 40 

2 Hanne Jensen 48  6 Jens Pedersen 39 

3 Peter Grå 45,5  7 Erling Larsson 37,5 

4 Boie Andersen 43  8 Per Poulsen 37 
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Pladsmangel i bladet! 

/ af Lone Wunsch 

Det var jo en helt usædvanlig melding, der kom fra redaktøren, da foreningens 
sidste nr. af Pære Posten nr. 40 august 2015 skulle sættes sammen. Der var 
pladsmangel i bladet, selv om der allerede var blevet lagt et ekstra A4-ark = 4 
bladsider til bladet. Vores redaktør, som også er foreningens kasserer, er meget 
opmærksom på omkostningerne i forbindelse med udsendelse af Pære Posten, 
og Bjarne har i den forbindelse øjnene rettet på vægten af Pære Posten, idet 
Post Danmark har sat en vægtgrænse på 50 gram, og overskrides denne vægt, så 
stiger portoen (urimelig) meget. Flere medlemmer har måske bemærket, at Pæ-
re Posten nr. 40 er et fyldigt blad, og måske har nogen måske også lagt mærke 
til, at vægten alligevel oversteg de 50 gram, og der måtte bruges ekstra porto. 
Det var Pære Postens fine omslag, der "fældede" regnestykket. Korrekturudga-
ven holdt sig under vægtgrænsen på 50 gram inkl. kuvert, men det færdige blad 
kom til at veje 53 gram inkl. kuvert.  

Tilbage til pladsmanglen: Velkommen til nye medlemmer kom ikke med i Pære 
Posten nr. 40. På næste side bringes Velkommen til nye medlemmer, som har 
meldt sig ind sommer og efterår. 

 

Opfordring til ALLE medlemmer: 

Hvis du ikke allerede har gjort det, så sæt en lille tekst sammen med et bille-
de der fortæller lidt om dig selv på hjemmesiden under "medlemmer". Det er et 
godt signal at vise forskelligheden i vores forening, hvor der er plads til alle uan-
set alder og køn, og uanset om man rider dressur, western, er hyggerytter, kusk 
eller måske bare er glad for heste. 
 

Benyt dig af fotofælden 

Alle jer medlemmer, der deltog ved orienteringsarrangementet, har nu mulighed 
for at bruge et billede fra Fotofælden til jeres præsentation på hjemmesiden un-
der punktet "medlemmer". 

Der er mange pletskud fra Fotofælden. Er du et af de fine pletskud? så benyt det. 
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Velkommen til nye medlemmer 

Da der i sidste nummer af Pære Posten ikke blev plads til at byde velkommen til 

de nye medlemmer i vores forening, kommer der her en ordentlig liste af nye 

medlemmer. 

 Kirsten Olsen, Skælskør  
 Bøje Andersen, Stenlille  

 Peter Grå Nielsen, Fjenneslev  
 Sabina Kjær Christensen, Ringsted  

 Gitte Berg Widell, Hvalsø  
 Laila Hansen, Slagelse  

 Lotte Fraugde, Fuglebjerg  
 Winni Harder, Ringsted  
 Lone Steffensen, Køge  
 Aase Larsen, Præstø  

 Birgit B. Ree, Sorø  
 Petrine Friberg, Sorø  

 Maiken Petersen, Sorø  
 Marianne Hyst, Store Merløse  

 Hans Chr. Boisen, Ringsted  
 Anette Rath, Svebølle  

 Tanja Hansen, Kirke Såby  
 Rune Lund Jensen, Ringsted  
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Hestedoktoren 
Bukkerupvej 195 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 stilles videre til vaghavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 5781 1718 / 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 
 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren.  Årligt medlemskab koster 100,- kr. pr. år, og du vil: 

 få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

 opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

 stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


